O Serviço Autônimo de Água e Esgoto de Senador Firmino, torna público que está realizando contratação 
direta por dispensa de licitação, nos termos do Artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021, para contratação do 

objeto “AQUISIÇÃO DE ITENS DE LIMPEZA E HIGIENE”, possuindo até o presente momento Menor 

Preço Global de R$6.070,00 (Seis mil e setenta reais) para a compra dos itens. O Termo de Referência 
com as informações completas pode ser consultadas no sítio www.saaesenadorfirmino.com.br/ ou 
solicitado pelo e-mail: compras@saaesenadorfirmino.com.br. Na oportunidade informa que eventuais 
interessados poderão apresentar proposta até o dia 11/04/2025 às 16:00, informando que a empresa que

[...]

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e 

dois mil reais e setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no 

caso de outros serviços e compras; 

17.5. Tendo em vista que o valor estimado da contratação de R$6.070,00 (Seis mil e setenta 

reais) está dentro do estabelecido no art. 75 da lei em comento, justifica-se a forma de 

contratação direta por Dispensa de Licitação. 

18. DO FORO 

As partes elegem o foro da Comarca de Senador Firmino-MG, com expressa renúncia de 

qualquer outro, para dirimir os possíveis litígios que decorram do presente procedimento.